
Obec Nebovidy  
Zastupitelstvo obce Nebovidy 
 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  
konaného dne 25.8.2016, od 17:00 hodin,  
v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
přítomno:  4 členi 
omluveno:  1 člen 
Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 17:00  hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 
(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 
dobu nejméně  7 dni, a to od  17.8.2016 do 25.8.2016. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomni 
jsou  4 členi zastupitelstva (z celkového počtu všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích. Předsedající upozornil, že bude pořizován zvukový záznam, pro 
potřeby zápisu. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen a je zveřejněn na našich internetových stránkách. 
 
 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní Panicovou . 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Horynu a zapisovatelem paní 
Panicovou. 
Výsledek hlasování: Pro (4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 
souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění a 
odložení(vypuštění). 
Vypouští se: 

- 0 
Doplňuje se: 

- Přijetí dotace MK (tvrz) 
- Kulturní akce tvrz 
- Čerpání náhrad za používání silničních motorových vozidel 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení navrženého programu 
3) Smlouva o zřízení VB-služebnosti IV-12-6018593/VB/2, Nebovidy, kNN pro parc.č. 93(ČEZ  
Distribuce,a.s.) 
4) Obchodní smlouva o poskytování služeb v oblasti BOZP a PO 
5) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje na  
vodohospodářskou infrastrukturu 
6) Dohoda o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu evidovaná u oprávněné  
organizace pod č. 249-2016  
7) Výběrové řízení vodovod Hluboký Důl 
8) Přijetí dotace MK(tvrz) 
9) Kulturní akce tvrz 
10) Čerpání náhrad za používání silničních motorových vozidel 
11) Rozpočtové opatření 7/2016 
12) Diskuse 
13) Závěr 
 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



 
3) Smlouva o zřízení VB-služebnosti IV-12-6018593/VB/2, Nebovidy, kNN pro parc. č. 93 

Předsedající konstatoval, že podklady byly předloženy.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Smlouvy o zřízení VB-služebnosti IV-12-6018593/VB/2, 
Nebovidy, kNN pro parc. č. 93 mezi Obcí Nebovidy(jako strana povinná) a ČEZ Distribuce, a.s.(jako strana 
oprávněná) a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
 
 

4) Obchodní smlouva o poskytování služeb v oblasti BOZP a PO 
Předsedající konstatoval, že podklady byly předloženy. 

              Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
 Pan Moták vznesl připomínky k obsahu smlouvy 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Obchodní smlouvy o poskytování služeb v oblasti BOZP a 
PO mezi Obcí Nebovidy(objednatel) a paní Lenkou Adamcovou(zhotovitel) a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy.  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták, 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
 
 

5) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu 
Středočeského kraje na vodohospodářskou infrastrukturu 

Podklady k projednání byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Nebovidy přijímá dotaci z rozpočtu Středočeského kraje, souhlasí s uzavřením 
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje na 
vodohospodářskou infrastrukturu a pověřuje starostu k podpisu smlouvy a k úkonům potřebným pro  získání 
dotace .  
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0   Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 
 
        6)   Dohoda o podmínkách provedení záchranného archeologického výzkumu evidovaná u 

oprávněné organizace pod č. 249-2016 
Podklady k projednání byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dohody o podmínkách provedení záchranného 
archeologického výzkumu evidované u oprávněné organizace pod č.249-2016 mezi oprávněnou organizací 
Pueblo-archeologická společnost, o.p.s. a stavebníkem Obcí Nebovidy a pověřuje starostu k podpisu dohody. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 6 bylo schváleno 
 
 
 

7) Výběrové řízení vodovod Hluboký Důl 
Podklady k tomuto bodu byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje výsledek  hodnotící komise na základě předložené Zprávy o posouzení 
a hodnocení nabídek na akci  „Výstavba vodovodu Nebovidy“ a pověřuje starostu k podpisu smlouvy 
s vítěznou firmou V.P.Procházka s.r.o.. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 7 bylo schváleno 
 



 
8) Přijetí dotace MK(tvrz) 

Podklady k tomuto bodu byly předloženy. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje přijetí účelového příspěvku ve výši 400 tis. Kč poskytovaného  
od Ministerstva kultury v rámci státní finanční podpory v Havarijním  programu v roce 2016 na obnovu  
nemovité kulturní památky-tvrz č.p. 31 a zavazuje se k spolufinancování akce. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
 
 

9) Kulturní akce tvrz 
Podkladem tohoto bodu je žádost spolku Nebovidská tvrz o.s.p. o součinnost obce při konání kulturní akce  
„Fesťák na tvrzi“, který se koná 27.8.2016. 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s využitím pozemků a prostor v přízemí budovy OÚ Nebovidy včetně  
uložení odpadu jak je uvedeno v žádosti. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 9 bylo schváleno 
 
 
 

10) Čerpání náhrad za používání silničních motorových vozidel 
V tomto bodu bylo projednáno čerpání náhrad za požívání silničních motorových vozidel  na  
pracovní cestu.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s tím, že: 

-  na pracovní cestu smí používat vlastní motorové vozidlo starosta, místostarosta, zaměstnanec obce, 
zaměstnanec, se kterým obec uzavřela dohodu o pracích konaných mimo pracovní poměr, člen 
zastupitelstva nebo další osoba z rozhodnutí starosty obce  

- použití soukromého vozidla nebo jiného dopravního prostředku pro pracovní cestu musí být 
schváleno předem starostou obce v případě jeho nepřítomnosti místostarostou obce.  

- cestovní náhrady za odsouhlasenou pracovní cestu se vyúčtují na formulář „Cestovní příkaz“ 
- pří používání jiného dopravního prostředku (např. autobus, vlak ) jsou k příkazu přiloženy originální 

doklady se všemi náležitostmi, které dokládají náklady vynaložené při pracovní cestě, v případě 
nárokování stravného, v horní výši daného rozpětí, které stanovuje vyhláška o změně sazby základní 
náhrady za požívání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, platná pro daný rok  

- v případě použití vlastního motorového vozidla přísluší zaměstnanci náhrada jízdních výdajů za 1 km 
jízdy dle aktuálně platné vyhlášky o změně sazby základní náhrady za požívání silničních motorových 
vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních 
náhrad, v případě nárokování stravného, je tomu jako v případě použití jiného dopravního 
prostředku   

Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0  
Usnesení č. 10 bylo schváleno 

 
 
 
 

11)   Rozpočtové opatření 7/2016 
Zastupitelé projednali rozpočtové opatření 7/2016(příloha zápisu). 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s rozpočtovým opatřením 7/2016. 
Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Horyna, Koubský, Moták 
Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno 
 
 
 
 



 
 

12)  Diskuse  
Předsedající otevřel diskusi  

- Paní Kanálošová-kdy se začne budovat kanalizace-odpovězeno předsedajícím, podzim nebo jaro 
 
 
 
 

13) Závěr   
Přesedající ukončil zasedání  v 17:30 hodin 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
3) Rozpočtové opatření č. 7/2016 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 5.9.2016 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:………………………… dne………………. 
 Starosta:………………………,  
 
 
Ověřovatele: .............................................. dne .................. 
 
                       ............................................ dne .................... 
 

 

 

 

 


